
UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO 
 

Số:            /QĐ-SVHTT 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thành lập Tổ soạn thảo xây dựng văn bản quy phạm pháp luật 

thuộc thẩm quyền của HĐND thành phố Hà Nội 
  

 GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO THÀNH PHỐ HÀ NỘI  

Căn cứ Luật Thủ đô ngày 28 tháng 6 năm 2024;  

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015 và Luật 

sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 

18/6/2020;  

Căn cứ Nghị định 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp 

luật; Nghị định 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 sửa đổi bổ sung một số điều 

của Nghị định 34/2016/NĐ-CP; Nghị định 59/2024/NĐ-CP ngày 25/5/2024 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 34/2016/NĐ-CP đã được 

sửa đổi, bổ sung một số điều theo Nghị định số 154/2020/NĐ-CP;  

Căn cứ Quyết định số 21/2024/QĐ-UBND ngày 06/3/2024 của UBND Thành 

phố Hà Nội về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hà Nội;  

Căn cứ Quyết định số 4582/QĐ-UBND ngày 30/8/2024 của UBND Thành 

phố về ban hành Danh mục và phân công nhiệm vụ soạn thảo các văn bản triển 

khai thi hành Luật Thủ đô; 

Căn cứ Kế hoạch số 225/KH-UBND ngày 22/7/2024 của UBND thành phố 

Hà Nội về việc triển khai thi hành Luật Thủ đô; Kế hoạch số 628/KH-SVHTT ngày 

30/8/2024 của Sở Văn hoá và Thể thao triển khai thi hành Luật Thủ đô; Kế hoạch 

số 69/KH-SVHTT ngày 07/02/2025 của Sở Văn hóa và Thể thao về soạn thảo, ban 

hành văn bản triển khai thi hành Luật Thủ đô năm 2025; 

Xét đề nghị của phòng Quản lý Thể dục Thể thao tại Tờ trình số 33/QLTDTT 

ngày 12/02/2025 về việc ban hành Quyết định thành lập Tổ soạn thảo xây dựng 

dự thảo văn bản quy phạm pháp luật thuộc thẩm quyền của Hội đồng nhân dân 

thành phố Hà Nội;  

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức - Pháp chế.  

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Thành lập Tổ soạn thảo xây dựng “Nghị quyết quy định biện pháp 

phát triển thể thao của Thủ đô” và “Nghị quyết quy định một số nội dung, mức 

chi trong lĩnh vực thể thao” gồm các ông (bà) có tên sau đây:  



2 
 

I. Tổ trưởng 

1. Ông Phạm Xuân Tài - Phó Giám đốc Sở Văn hoá và Thể thao. 

II. Tổ phó 

1. Ông Đào Quốc Thắng - Trưởng phòng Quản lý Thể dục Thể thao. 

III. Thành viên 

1. Ông Đinh Văn Luyến - Giám đốc Trung tâm HL&TĐ TDTT Hà Nội; 

2. Bà Trần Minh Châu - Phó Trưởng phòng Quản lý Thể dục Thể thao; 

3. Ông Dương Duy Kiếm - Phó Trưởng phòng Quản lý Thể dục Thể thao; 

4. Bà Bùi Thuý Bình - Phó Trưởng phòng Tổ chức - Pháp chế; 

5. Bà Lê Thị Miên - Phó Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính; 

6. Bà Nguyễn Thị Hồng Thúy - Chuyên viên phòng Quản lý Thể dục Thể thao; 

7. Ông Nguyễn Văn Tân - Chuyên viên phòng Tổ chức - Pháp chế; 

8. Ông Dương Anh Minh - Chuyên viên phòng Kế hoạch - Tài chính; 

9. Bà Trần Thị Hồng Hạnh - Trưởng phòng Tài chính, Trung tâm Huấn luyện 

và Thi đấu TDTT Hà Nội; 

10. Ông Nguyễn Quốc Trung - Trưởng phòng Nghiệp vụ, Khoa học Y học, 

Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT Hà Nội; 

11. Bà Nguyễn Thị Hoàng Yến - Phó Trưởng phòng Nghiệp vụ, Khoa học Y 

học, Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT Hà Nội. 

IV. Thư ký 

1. Ông Lê Cường - Chuyên viên phòng Quản lý Thể dục Thể thao; 

2. Bà Nguyễn Thị Thủy - Chuyên viên phòng Quản lý Thể dục Thể thao. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ soạn thảo: 

1. Tham mưu, soạn thảo “Nghị quyết quy định biện pháp phát triển thể thao 

của Thủ đô” và “Nghị quyết quy định một số nội dung, mức chi trong lĩnh vực 

thể thao”. 

2. Thực hiện soạn thảo văn bản quy phạm pháp luật nêu tại khoản 1 Điều này 

đúng theo trình tự, thủ tục và thời gian quy định.  

3. Tổ soạn thảo hoạt động theo cơ chế kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn 

thành nhiệm vụ được giao. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Các Ông (bà) Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Tổ chức - Pháp chế, Trưởng 

phòng Kế hoạch - Tài chính, Trưởng phòng Quản lý Thể dục thể thao và các ông, 

bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận:  
Như Điều 3;  
Ban Giám đốc Sở;  
Các phòng: QLTDTT, KHTC, TCPC, VPS;  
Lưu: VT, TCPC. 

GIÁM ĐỐC 
 
 
 
 
 
 

Đỗ Đình Hồng 
  


		2025-02-17T09:37:51+0700


		2025-02-17T11:52:59+0700


		2025-02-17T14:17:35+0700
	Đào Vương Long


		2025-02-17T19:00:53+0700
	Đỗ Đình Hồng


		2025-02-18T09:01:00+0700


		2025-02-18T09:01:00+0700


		2025-02-18T09:01:00+0700


		2025-02-18T09:01:00+0700




